INDICAÇÃO Nº 810/2012
Reitera pedido feito através da indicação798 /2012, solicitando serviço de roçada nas margens da Estrada Municipal do Carmo, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando reiterar pedido feito através da Indicação nº 798 /2012, solicitando serviço de roçada nas margens da Estrada Municipal do Carmo, Bairro do Carmo. Justificativa o mato está tão alto que se quer da para ver as placas de sinalização, além de estar.

JUSTIFICATIVA:

Há riscos à saúde pública, pois o mato e a sujeira facilitam a proliferação de insetos e de outros animais nocivos, além de prejudicar a visualização das placas de sinalização da via.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de julho de 2012.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/07/2012 - 16:41:14 04159/2012
Leitura em Plenário

Na 23ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/07/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário